第14回いじめ再調査に係る再発防止策等検討会 議事録

１ 開催概要

(1) 開催日時：令和３年１月27日（水）午後３時30分～午後５時25分

(2) 場 所：鹿児島県庁行政庁舎 ７階７－総－１会議室

(3) 出席委員：髙谷哲也委員(会長)，河内祥子委員(副会長，Web参加)，甲木真哉委員(Web参加)，小山献委員

(4) 公開・非公開の別：公開（議事(1)の「委員による検討」については非公開）

(5) 傍聴者等：２人（報道９社）

２ 議事概要

○ 検討会の冒頭，会長から，議事(1)の「委員による検討」については，提言のたた

き台の検討に当たり，公開での検討ができるまで詰め切れていないこと，協議の内容

によっては個人情報等に関する内容が扱われることも想定され，また，委員間での率

直な意見交換を行うため非公開の場で協議したいとの提案がなされ，検討会の議決の

結果非公開とすることとされた。

(1) 委員による検討

○ 委員による検討について，非公開の場で協議

○ 協議終了後，公開の場で協議結果について会長から説明

・ 前回の検討会と同様，提言の「たたき台案」をベースに，それぞれの委員から

意見が出され，どのように提言を作成していくかの協議を行った。

・ 次回の検討会では，提言の「たたき台案」の一部について，公開の場で検討を

行うことになった。

○ 平成26年８月に発生した県立高校における重大事態の御家族が意見陳述

(2) その他

○ 次回検討会について，令和３年２月21日（日）午後に県庁内会議室で開催するこ

とを確認

（以上）